

załącznik nr 1 do umowy w sprawie warunków organizacyjno-finansowych działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jerzego Szaniawskiego w Zduńskiej Woli

PROGRAM DZIAŁANIA MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. JERZEGO SZANIAWSKIEGO W ZDUŃSKIEJ WOLI

Koncepcja programowa Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jerzego Szaniawskiego w Zduńskiej Woli, to plan wyznaczający kierunki działalności instytucji na najbliższe lata. Diagnozuje problemy, słabe i mocne strony, wskazuje cele i kierunki rozwoju.

Biblioteka w XXI wieku stoi przed wieloma istotnymi wyzwaniami. Współczesny świat ulega ciągłym zmianom, zarówno w wymiarze społecznym, kulturowym, jak i technologicznym. Powoduje to, iż potencjalny użytkownik staje się coraz bardziej wymagający, a książka i biblioteka odgrywają bardzo istotną rolę. Biblioteka w działaniach na rzecz mieszkańców wykorzystuje nowe, atrakcyjne metody oraz formy pracy w zakresie edukacji czytelniczej, informacyjnej i kulturalnej. Dzięki swojej dotychczasowej działalności wpisała się w życie kulturalne miasta, stanowiąc bardzo ważne ogniwo infrastruktury kulturalnej i oświatowej regionu. Będąc biblioteką miejską pełniącą zadania biblioteki gminnej i biblioteki powiatowej, wspomaga szeroko rozumianą edukację społeczną. Zapewnia bezpłatny dostęp do dóbr kultury polskiej i światowej za pośrednictwem książek, czasopism, zbiorów specjalnych, komputerowych baz danych i Internetu. Poprzez bogactwo zbiorów wzbogaca procesy edukacyjne szkoły, kształtuje nawyki obcowania z książką. Jako lokalny ośrodek informacji stara się zapewniać społeczeństwu szeroki dostęp do wiedzy i wszelkiego rodzaju informacji, promować książkę i czytelnictwo w społeczności lokalnej. Uniwersalny charakter zbiorów bibliotecznych i jego systematyczne uzupełnianie sprzyja zaspokajaniu potrzeb użytkowników różnych grup wiekowych i wykonywanych zawodów.

Czytelnik XXI wieku przekształcił się w użytkownika-klienta, który potrzebuje dostępu do bezpłatnego Internetu, katalogu online, spotkań z ciekawymi ludźmi, czy też wydarzeń kulturalnych w formie stacjonarnej i online. Współcześnie, w eterze technologii cyfrowych, społeczna rola bibliotek jest coraz silniej dostrzegana.

Określenie kierunku dalszego rozwoju instytucji, działania podejmowane w najbliższych latach, będą nie tylko podtrzymywać dotychczasowy poziom biblioteki, ale także wpłyną na rozwój i stałe podnoszenie standardów bibliotecznych w oparciu o nadrzędny cel, jakim jest wspieranie mieszkańców oraz podnoszenie poziomu ich życia, rozwój potencjału ludzkiego i społecznego, to elementy, od których w dużej mierze zależy rozwój miasta, jakość życia w nim i sposób jego funkcjonowania.

Niniejszy dokument przedstawia zadania i działania jakie należy podjąć, aby biblioteka była atrakcyjną instytucją kultury, odpowiadającą na zmieniające się potrzeby użytkowników. Skuteczność działania biblioteki będzie zależeć od sprawnego funkcjonowania, znajomości potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców, współpracy ze środowiskiem lokalnym, właściwej promocji wydarzeń, przyjaznych relacji z otoczeniem.

Informacje ogólne

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jerzego Szaniawskiego w Zduńskiej Woli jest samorządową instytucją kultury wpisaną do rejestru instytucji kultury, której organizatorem jest Gmina Miasto Zduńska Wola. Wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej i podlega merytorycznie Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Łodzi. Na mocy porozumienia między Zarządem Powiatu Zduńskowolskiego a Zarząd

Miasta Zduńska Wola z dnia 4 kwietnia 2000 Miejska Biblioteka Publiczna w Zduńskiej Woli pełni zadania w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. Obszarem działania biblioteki jest Gmina Miasto Zduńska Wola, Gmina Zduńska Wola i powiat Zduńskowski. Bibliotekę tworzą: biblioteka główna zlokalizowana w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 12, trzy filie na terenie miasta oraz cztery filie na terenie gminy Zduńska Wola. Z racji pełnionych zadań obejmuje swoim zasięgiem cały powiat zduńskowski.

Można wskazać trzy główne obszary, w których biblioteka stanowi kluczowe znaczenie dla tworzenia i rozwijania kapitału społecznego, poprzez:

- tworzenie przestrzeni zachęcających do mniej lub bardziej formalnych spotkań i interakcji społecznych;
- tworzenie warunków sprzyjających włączaniu społecznemu osób i grup zmarginalizowanych;
- współtworzenie obywatelskiej wspólnoty lokalnej dzięki współpracy ze stowarzyszeniami, organizacjami społecznymi wolontariuszami.

Diagnoza stanu

Punktem wyjścia do sformułowania i definiowania obszarów funkcjonowania biblioteki jest analiza umożliwiająca identyfikację słabych stron. Sformułowana została lista obszarów problemowych, których rozwiązanie lub złagodzenie ich niepożądanych skutków przyczyni się do poprawy stanu istniejącego.

Postępująca depopulacja jest problemem wielu polskich miast, a tempo wyludnienia w naszym województwie jest jednym z najwyższych w kraju. Stale spada liczba mieszkańców miasta. Z danych zawartych w Raporcie o stanie Gminy Miasto Zduńska Wola w roku 2021, 6% mieszkańców stanowią dzieci do lat 6, młodzież szkolna stanowi 12% populacji. W wieku emerytalnym było 24% mieszkańców, z czego blisko 69% to kobiety. Ta tendencja widoczna jest wśród zarejestrowanych w 2021 roku w bibliotece użytkowników. Zdecydowaną większość czytelników stanowią kobiety 78%, osoby pracujące stanowiły 43%, 23% to uczniowie, dzieci do lat 6 – 3%, a 34% stanowili emeryci, renciści i osoby niezatrudnione. Tendencja spadkowa wśród mieszkańców jest widoczna również w ilości zarejestrowanych użytkowników biblioteki.

Poniższe zestawienie przedstawia listę wynikającą z przeprowadzonej analizy w ramach kluczowych obszarów funkcjonowania biblioteki.

MOCNE STRONY	SŁABE STRONY
<ul style="list-style-type: none"> - lokalizacja siedziby biblioteki w centrum miasta, - wyposażenie w sprzęt komputerowy wraz z urządzeniami peryferyjnymi i dostępem do Internetu, - z informatyzowane procesy biblioteczne, - wykwalifikowana, doksztalająca się kadra, - bogaty wachlarz usług w podstawowej działalności statutowej, - księgozbiór gromadzony zgodnie z potrzebami czytelników, - strona internetowa biblioteki, - katalog online, - pozyskiwanie środków pozabudżetowych w ramach ogłaszanych projektów, - prowadzenie profilu społecznościowego: Facebook, Instagram, TikTok, 	<ul style="list-style-type: none"> - brak wystarczających środków finansowych na rozszerzenie działalności kulturalno-oświatowej, - brak wystarczających środków na zakup nowości wydawniczych, - szybka dezaktualizacja zbiorów bibliotecznych, - mała ilość prenumerowanych czasopism bieżących, - szybkie zużycie sprzętu komputerowego, - niedostosowanie obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych, - brak nowoczesnych, multimedialnych sal do zajęć bibliotecznych i edukacyjnych, - starzejąca się kadra, - niskie uposażenie pracowników, - brak powierzchni magazynowych, - brak przestrzeni do pracy cichej,

<ul style="list-style-type: none"> - dobra współpraca z instytucjami i organizacjami kulturalnymi i oświatowymi, - pozytywny wizerunek biblioteki w środowisku lokalnym, - dobra współpraca z organizatorem - dobra współpraca ze środowiskiem lokalnym i bibliotekarskim. 	<ul style="list-style-type: none"> - brak przestrzeni na spotkania nieformalne, - brak parkingu dla użytkowników.
<p>SZANSE</p>	<p>ZAGROŻENIA</p>
<ul style="list-style-type: none"> - pełnienie przez bibliotekę funkcji „trzeciego miejsca”, - zwiększenie środków finansowych na rozszerzenie działalności kulturalno-oświatowej, - rozbudowa zaplecza technicznego potrzebnego do poszerzenia działalności kulturalno-oświatowej, - zwiększenie ilości zbiorów bibliotecznych, - pozyskiwanie środków zewnętrznych na działalność i rozwój biblioteki, - umiejętność reagowania na zmieniające się potrzeby lokalnej społeczności, - rosnące zapotrzebowanie na profesjonalną informację, - pozyskiwanie partnerów do współpracy, - wzrost zaangażowania i profesjonalizmu pracowników, - atrakcyjna, odpowiadająca na potrzeby poszczególnych grup użytkowników oferta kulturalna, - wykorzystywanie nowych technologii, w procesach komunikacyjno-informacyjnych, - promocja biblioteki w środowisku, - racjonalizacja wydatków. 	<ul style="list-style-type: none"> - malejąca rola tradycyjnych usług bibliotecznych, - spadek znaczenia książki jako źródła informacji, - niekorzystne zmiany w ustawodawstwie dotyczącym działalności kulturalnej oraz działalności bibliotek, - zmniejszenie liczby mieszkańców miasta, - brak środków finansowych na edukację ustawiczną bibliotekarzy, - niedostateczny budżet na realizację zadań statutowych, - braki kadrowe, związane m.in. z niskim uposażeniem, - niewystarczające działania marketingowe i promocyjne biblioteki, - zmniejszenie potencjału ludzkiego Miasta poprzez wzmożoną emigrację zarobkową, - powiększający się obszar wykluczenia społecznego, - coraz większy dostęp do informacji w Internecie, czasopisma i książki dostępne online, - niewłaściwe wykorzystanie czasu pracy.

Misja

Kluczowe przesłanie misji bibliotek publicznych, zgodnie z Manifest bibliotek publicznych UNESCO i IFLA, opublikowane przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, odpowiadające potrzebom współczesnego społeczeństwa, ujęte jest w definicji, w której zapisano, że biblioteka publiczna jest organizacją ustanowioną, utrzymywaną i finansowaną przez społeczność za pośrednictwem władz lokalnych, regionalnych, narodowych lub przez inną formę organizacji społecznych; zapewnia dostęp do wiedzy, informacji i wytworów myśli ludzkiej poprzez szeroką gamę zasobów oraz usług i jest jednocześnie dostępna dla wszystkich członków społeczności bez względu na rasę, narodowość, wiek, płeć, religię, język, stan zdrowia (np. niepełnosprawność), status ekonomiczny czy pracowniczy i posiadane wykształcenie

Przywołany dokument prezentuje bogaty model funkcji i zadań biblioteki publicznej, obejmujący zarówno tradycyjne zadania wypożyczania i udostępniania zbiorów użytkownikom, jak i pełnienie roli lokalnego centrum kultury, ośrodka informacji, w tym instytucji ustawicznego kształcenia oraz uczenia nowoczesnych technik informacyjnych.

Misją Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zduńskiej Woli będzie dążenie w najbliższych latach do osiągnięcia takiego modelu funkcjonowania, poprzez dążenie do jak najwyższego, profesjonalnego poziomu

świadczonych usług, zarówno w obszarze działalności edukacyjnej i kulturalnej, zwłaszcza zaś statutowej – czyli udostępnianiu swoich zbiorów i zapewnieniu dostępu do informacji. Stawianie na nowoczesność, innowacyjność i kreatywność, wspieranie aktywności kulturalnej mieszkańców na wielu poziomach, dbając o pierwszy kontakt z książką. Zapewnienie odbiorcom dostępu do najnowszych tekstów kultury, polecanie wartościowych treści, niwelowanie wykluczenia cyfrowego i społecznego.

Wyzwaniem w działaniach biblioteki będzie wzmocnienie kapitału społecznego poprzez:

- systematyczną edukację czytelniczą,
- zapewnienie dostępu do wiedzy, poprzez gromadzony księgozbiór i bezpłatny dostęp do informacji,
- rozwijanie aktywności kulturalnej mieszkańców,
- dążenie do wzmocnienia szans na rozwój i osiągnięcie sukcesów mieszkańców, poprzez uświadamianie jaką kluczową rolę w rozwoju, pełni kompetencja czytania.

Wizja

W Raporcie o stanie Gminy Miasto Zduńska Wola na rok 2021 przedstawiono kierunki działań i cele do jakich należy dążyć. Rozwój Miejskiej Biblioteki Publicznej jest ściśle związany z tymi kierunkami. Wymienić tu należy sformułowane w Raporcie: podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników urzędu miasta oraz podległych jednostek, zachowanie dziedzictwa kulturowego, poszerzanie oferty placówek edukacji, kultury, administracji, ochrony zdrowia oraz rozwój infrastruktury społeczeństwa informacyjnego, rozwój funkcji kulturotwórczej i edukacyjnej miasta poprzez wzmocnienie bazy instytucjonalnej i materialnej, modernizacja bazy materialnej i poprawa stanu technicznego obiektów instytucji kultury, wzmocnianie integracji i spójności społecznej mieszkańców, aktywizacja społeczna grup wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Miejska Biblioteka Publiczna, na miarę biblioteki XXI wieku, to ogólnodostępny, nowoczesny i dynamiczny ośrodek kultury, edukacji i integracji pokoleń w środowisku lokalnym. To Biblioteka partycypacyjna, miejsce w którym czytelnicy traktowani są jako aktywni uczestnicy i współtwórcy oferty bibliotecznej. To również biblioteka hybrydowa - łącząca tradycyjne formy działalności (udostępnianie zbiorów, udzielanie informacji, działalność kulturalna i edukacyjna) z nowymi technologiami (digitalizacja zbiorów, wirtualizacja usług bibliotecznych), gdzie obie wymienione formy mają za zadanie ze sobą współgrać i wzajemnie się uzupełniać. Szukając nowych rozwiązań biblioteka będzie w coraz większym stopniu sięgać po nowe technologie i oferowane przez nie możliwości. Jest to uzasadnione także wymaganiami funkcjonowania instytucji kultury w świecie „po pandemii”, gdy koniecznością okazało się prowadzenie równoległe dwóch działalności – w przestrzeni realnego kontaktu i spotkania oraz przestrzeni online. Sam zaś budynek – siedziba Biblioteki, powinien zmienić się w przestrzeń godzącą kilka interesów społecznych:

- być miejscem przeznaczonym do wypożyczania i czytania książek,
- być miejscem łączącym wydarzenia kulturalne, edukacyjne i kreatywne,
- być miejscem otwartym na innowacje i ciągły rozwój, reagującym na potrzeby odbiorców.

Cele strategiczne Miejskiej Biblioteki Publicznej na najbliższe lata to:

1. Poprawa infrastruktury biblioteki – dostosowanie do osób ze szczególnymi potrzebami.
2. Rozwijanie usług kulturalnych, edukacyjnych i informacyjnych w aspekcie potrzeb, zainteresowań, preferencji i wieku klientów biblioteki.
3. Usprawnienie pracy biblioteki.
4. Wzmocnienie roli biblioteki w środowisku lokalnym.

Cele strategiczne	Kierunki działania w ramach celu	Rezultaty
1. Poprawa infrastruktury biblioteki – dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami	Modernizacja lokali bibliotecznych w zakresie dostępności usług poprzez zamontowanie wrzutni do książek. Przystosowanie lokali bibliotecznych dla osób ze szczególnymi potrzebami. Przystosowanie strony internetowej biblioteki poprzez zakup i instalację odpowiedniego oprogramowania. Systematyczna wymiana przestarzałego sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem. Realizacja projektów pozyskujących środki zewnętrzne.	Poprawa jakości usług bibliotecznych. Lokale biblioteczne spełniające standardy dostępności. Szybki dostęp do informacji nowoczesnych technologii.
2. Rozwijanie usług kulturalnych, edukacyjnych i informacyjnych w aspekcie potrzeb, zainteresowań, preferencji i wieku klientów biblioteki.	Przeprowadzanie analizy potrzeb czytelniczych poprzez ankiety, rozmowy, itp.	Satysfakcja użytkowników
	Zwiększenie zakupu nowości wydawniczych zgodnie z oczekiwaniami i potrzebami odbiorców. Poszerzenie dostępu do zbiorów elektronicznych i platformy Legimi. Tworzenie Zduńskowolskiej Biblioteki Cyfrowej, która pozwoli umieścić w sieci i ocalić cenne regionalia.	Wzrost liczby użytkowników. Dostęp do informacji o mieście i regionie.
	Podejmowanie akcji społecznych i kampanii promocyjnych skierowanych do rodziców, zachęcających do czytania dzieciom. Spotkania z autorami książek dla dzieci. Organizowanie wystaw, spotkań autorskich oraz promocji książek. Organizowanie imprez kulturalnych dla społeczności lokalnej. Organizacja wydarzeń w przestrzeni wirtualnej za pośrednictwem strony internetowej i portali społecznościowych.	Kształtowanie potrzeb kontaktu z książką wśród dzieci. Wzrost uczestnictwa w kulturze.
	Organizowanie spotkań z lokalnymi twórcami. Gromadzenie i upowszechnianie piśmiennictwa twórców lokalnych i materiału o regionie. Zwiększenie środków na ofertę kulturalną biblioteki.	Animowanie aktywności twórczej lokalnej społeczności. Zachowanie i popularyzacja lokalnej kultury. Satysfakcja użytkowników.
	Współpraca z placówkami oświatowymi i edukacyjnymi. Zajęcia przysposobienia czytelniczego i informacyjnego oraz tematyczne lekcje biblioteczne dla różnych grup wiekowych.	Biblioteka instytucją wspierającą proces edukacji szkolnej i uczenia się przez całe życie.
	Określenie nowych i unowocześnienie istniejących usług informacyjnych. Wdrażanie nowych technologii w pracy biblioteki.	Szybki dostęp do informacji.

	Realizacja projektów umożliwiających pozyskiwanie środków zewnętrznych.	
	Badanie poziomu zadowolenia użytkowników z usług bibliotecznych	Podnoszenie jakości usług.
3. Usprawnienie pracy biblioteki.	Poszerzenie wiedzy fachowej pracowników poprzez udział w szkoleniach. Organizowanie spotkań i narad dotyczących spraw bibliotecznych. Usprawnienie przepływu informacji wewnątrz instytucji.	Rozwój kadry bibliotecznej. Pogłębianie wiedzy ogólnej i specjalistycznej. Sprawne zarządzanie placówką.
4. Wzmocnienie roli bibliotek w środowisku lokalnym.	Tworzenie dobrych relacji z użytkownikami i otoczeniem biblioteki poprzez: - dogodne godziny otwarcia biblioteki, - informowanie mieszkańców o działalności biblioteki: media, strona internetowa, profile na portalach społecznościowych, prasa i telewizja lokalna, - współpracę z instytucjami kultury, stowarzyszeniami, organizacjami, - zakup zbiorów zgodny z preferencjami czytelników, - tworzenie oferty kulturalnej zgodnie z zapotrzebowaniem środowiska, - dobre relacje z organizatorem.	Wzrost czytelnictwa. Wzrost uczestnictwa w kulturze.

Spółeczna funkcja biblioteki sprzyjać będzie budowaniu instytucji określanej mianem „partycypacyjnej”. W tym kontekście w stosunku do bibliotek używa się również określenia „trzecie miejsce”, w którym skupia się aktywność społeczna ludzi – poza ich miejscem zamieszkania i miejscem nauki lub pracy. Miejska Biblioteka Publiczna oferuje swoje usługi niekomercyjnie, zapewniając wszystkim równy dostęp i otwartość dla przedstawicieli różnych środowisk, sprzyja nieformalnym interakcjom, dociera do grup społecznych określanej mianem „ubogich informacyjnie”. W dobie rozwoju Internetu i nadmiaru informacji, biblioteka będzie pełnić rolę przewodnika selekcyjnego i wskazującego rzetelne źródła informacji, będzie również miejscem walki z wykluczeniem cyfrowym dla wielu grup społecznych (wiekowych, ekonomicznych, itp.).

Budowanie pozytywnego wizerunku Miejskiej Biblioteki Publicznej oparte będzie na trzech płaszczyznach:

Jako lokalne centrum kultury Biblioteka będzie:

- wspierać lokalne inicjatyw i przedsięwzięcia kulturalne (grup zainteresowań, organizacji społeczno-kulturalnych, itp.), także w postaci udostępniania na cele społeczno-kulturalne posiadanych pomieszczeń i ich wyposażenia,
- zapewnić informację społeczno-kulturalną,
- promować region i regionalnych twórców,
- rozwijać współpracę i partnerstwo z instytucjami działającymi w najbliższym otoczeniu,

- utrzymywać i rozwijać cykliczne imprezy promujące czytelnictwo, tj. Narodowe Czytanie, ogólnopolską akcją Cała Polska Czyta Dzieciom, obchody Tygodnia Bibliotek, Dyskusyjny Klub Książki, Światowy Dzień Książki, itp.,
- wzbogacać formy usług i uczestniczyć w organizacji życia kulturalnego społeczności lokalnej.

Jako ośrodek informacji Biblioteka będzie:

- udostępniać dokumenty informujące o regionie,
- zapewniać bezpłatny dostęp do Internetu i zbiorów bibliotecznych,
- rozpocząć digitalizację zbiorów, w tym zbiorów o regionie, wydawnictw ciągłych i DŹS,
- udostępniać zdigitalizowane dokumenty na stanowiskach w czytelni, a nie objęte prawami autorskimi w sieci.

Jako instytucja ustawicznego kształcenia oraz uczenia technik informacyjnych Biblioteka będzie:

- zapewniać użytkownikom z potrzebami edukacyjnymi dostęp do materiałów własnych lub innych bibliotek oraz do informacji,
- kontynuować dostęp publikacji chronionych prawem autorskim na dedykowanym terminalu w bibliotece należącym do systemu *Academica* Biblioteki Narodowej.
- organizować lekcje biblioteczne wprowadzające i tematyczne dla różnych grup wiekowych i zawodowych,
- zapewniać dostęp i wyszukiwanie informacji w sieciach komputerowych.

Stworzenie w Bibliotece wspólnej przestrzeni kreatywnej, jaką ma być Stacja Pokolenie, która powstanie po realizacji projektu „Biblioteka XXI wieku w Zduńskiej Woli”, przyczyni się do:

- odświeżenia oferty biblioteki;
- umożliwienia wielu osobom, które wcześniej nie korzystały z usług biblioteki, spędzania wolnego czasu na budowaniu i realizowaniu własnych projektów, co sprzyjać będzie budowaniu korzystnego wizerunku biblioteki, jako instytucji otwartej i nowoczesnej;
- umożliwienia pracy w grupach, skoncentrowanych wokół wspólnych zainteresowań;
- nawiązania głębszych relacji z użytkownikami biblioteki i wspólne odkrywanie ich pasji oraz zainteresowań, które mogą być realizowane za pośrednictwem przestrzeni twórczych biblioteki;
- zapewnienia dostępu do sprzętu i urządzeń, których zakup przekracza możliwości finansowe wielu indywidualnych użytkowników;
- zmianie postrzegania biblioteki, która stanie się miejscem rozwoju, nie tylko dzięki udostępnianiu wiedzy dostępnej w książkach.

Usługi Biblioteki są bezpłatne, a działalność nie jest nastawiona na zysk, głównym elementem konkurencyjności będzie jakość usług, które przekładają się na liczbę użytkowników i ich zaufanie, wpływając pozytywnie na wizerunek biblioteki. Działania promocyjne, realizowane w Bibliotece będą miały za zadanie dążenie do zwiększenia ilości czytelników oraz budowania trwałych relacji pomiędzy biblioteką a jej użytkownikiem, będą skupiać się na budowaniu i promowaniu atrakcyjnej, urozmaiconej oferty usług, dopasowanych do potrzeb użytkowników. Biblioteka będzie miejscem nabywania nowej wiedzy, służącym wsparciem merytorycznym, organizując ciekawe spotkania, przy tym stale funkcjonującym w wirtualnym świecie mediów społecznościowych.

Podsumowanie

Opracowana koncepcja rozwoju Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zduńskiej Woli określa wizję i misję Biblioteki, wskazuje słabe i mocne strony biblioteki oraz szanse i zagrożenia wynikające z wewnętrznych uwarunkowań, jak również z zewnętrznego otoczenia społecznego. Realizacja koncepcji polegać będzie na wdrażaniu w życie zaplanowanych działań. Wykonanie poszczególnych działań poprzedzone będzie staraniami o pozyskanie na ten cel odpowiednich środków finansowych. Głównym miernikiem zaplanowanych celów/działania będzie stopień ich realizacji. Koncepcja w istotnych zapisach jest spójna z Narodową Strategią Rozwoju Kultury, która odnosi się do promocji czytelnictwa, rozwoju sektora książki oraz kondycji bibliotek – m. in. rozbudowa i modernizacja bibliotek, poprawa jakości zbiorów bibliotecznych, zmniejszenie różnic regionalnych w dostępie do książki.

Koncepcja rozwoju Miejskiej Biblioteki Publicznej, jak wykazałam wcześniej, wpisuje się w kierunki rozwoju Miasta, poprzez m. in. wspieranie działalności instytucji kultury, modernizację obiektów i podniesienie atrakcyjności tych instytucji.

Wdrożenie koncepcji przyczyni się do poprawy warunków funkcjonowania Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zduńskiej Woli oraz wzmocnienie jej roli w środowisku lokalnym przez:

- wzrost znaczenia książki w procesie wychowania i edukacji,
- wzrost wykorzystania zasobów bibliotecznych,
- zwiększenie atrakcyjności biblioteki jako ośrodka kultury i edukacji,
- wzrost uczestnictwa w kulturze.

Anna Kępczyńska - Jędrzejko

PREZYDENT MIASTA

Konrad Pokora
Konrad Pokora